
 
 
 
 

 
 

 
AR 

 
Settore Mobilità e Trasporti 

----------------------------------------------------------- 
Ordinanza di modifica temporanea della viabilità 
------------------------------------------------- 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° OVTE-2024-1692 DEL 20/12/2024 
 
 
OGGETTO: PIAZZALE SANTA CROCE CIV. 9 – RINNOVO PLATEATICO PUBBLICO 

ESERCIZIO. 
 

  
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
 

 Visto il Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L.vo n.285 del 30.04.1992, ed in specie 
l’art. 7 che dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione dei 
veicoli nei centri abitati; 

 Visto il Reg. di esecuzione del richiamato N.C.d.S. approvato con D.P.R. 16.12.1992 n° 495;  
 Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.L.vo n.267 del 18.08.2000, 

Art. 107; 
 Visti, l’art. 8 del Regolamento per la disciplina dell’occupazione temporanea di suolo pubblico 

per spazi di ristoro all’aperto annessi a locali di pubblico esercizio di somministrazione 
(Dehors) e l’art.34 del Regolamento per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche; 

 Preso atto della richiesta pervenuta dal Settore Attività Produttive e Edilizia S.O. 
Procedimenti Attività Produttive e Commerciali Prot. Gen. n. 0313975/2024 del 02/12/2024, 
relativa al rinnovo dell’ordinanza n. OVTE/2023/1710 del 28/12/2024  in piazzale Santa Croce 
civ. 9, al fine di consentire il rinnovo dell’occupazione di suolo pubblico relativa a pubblico 
esercizio “Galleria Santa Croce  di Luna Barbara e C. snc” nel periodo dal 06/01/2025 al 
31/12/2025; 

 Considerato che, nella citata richiesta, si specifica che l’occupazione avverrà per mq.22,56, 
nulla indicando in merito ad eventuali modifiche degli allestimenti precedentemente validati, 
ritenendosi pertanto immutato lo stato dei luoghi; 

 Viste, la documentazione trasmessa dal Settore Attività Produttive e Edilizia S.O. 
Procedimenti Attività Produttive e Commerciali dal Settore Attività Produttive e Edilizia S.O. 
Procedimenti Attività Produttive e Commerciali e l’Ordinanza Dirigenziale OVTE-2023 1710 
del 28/12/2023, emanata da questo Settore in relazione alla occupazione in oggetto e 
valevole fino al giorno 31/12/2024, conservate agli atti; 

 Tenuto conto dell’istruttoria condotta dalla S.O. Mobilità Sostenibile; 
 Ritenuto di acconsentire alla richiesta adottando, con il presente atto, opportuni 

provvedimenti di modifica temporanea alla viabilità. 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 
 

ORDINA 
 

Dal giorno 06/01/2025 al giorno 31/12/2025 
 

Piazzale Santa Croce, in adiacenza al civ. 9  
Destituzione temporanea di n.1 stallo di sosta a pagamento (righe blu) e di n. 1 stallo di 
sosta carico/scarico e contestuale istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata. 

 
 La destituzione degli stalli di sosta è sempre a carico della ditta interessata/ titolare della 

concessione di occupazione suolo pubblico.  
 Il Corpo di Polizia Locale provvederà al controllo del corretto posizionamento della 

segnaletica. 
 Gli elementi perimetrali dovranno essere dotati di idonee protezioni segnalate con luci rosse 

fisse e dispositivi rifrangenti a norma del C.d.S. e relativo Regolamento di Esecuzione ed 
Attuazione, al fine di essere visibili nelle ore notturne o in condizioni di scarsa visibilità e a 
tutela degli occupanti. 

 Il Corpo di Polizia Locale, unitamente agli altri soggetti individuati dall’art.12 del C.d.S. è 
incaricato del controllo affinché venga data esecuzione alla presente ordinanza nei termini 
indicati.  

 I trasgressori saranno puniti a norma di Legge. 
 

La presente ordinanza entrerà in vigore al momento della posa della Segnaletica Stradale e 
sarà resa nota mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio Municipale e mediante 
trasmissione della stessa ai seguenti destinatari: 
SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E EDILIZIA, SETTORE PATRIMONIO E FACILITY 
MANAGEMENT, CORPO DI POLIZIA LOCALE, SETTORE SERVIZI AL CITTADINO, UFFICIO 
RELAZIONI CON IL PUBBLICO (URP), UFFICIO STAMPA, COMANDO VV.FF., AZIENDA TEP 
SPA, GRUPPO IREN SPA, PREFETTURA DI PARMA, POLIZIA STRADALE, CON.TA.P., 
CENTRALE OPERATIVA 118, COMANDO CARABINIERI STAZIONE PARMA PRINCIPALE 
PRONTO INTERVENTO 112, QUESTURA DI PARMA. 

 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso: 
- al Tribunale Amministrativo Regionale di Parma entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

 
 

Il/La Responsabile 
MANCINI ANDREA 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 
 

  



 
 
 
 

 
 

Elenco Allegati: 
 

 
 
 
 
 


		2024-12-20T15:02:45+0100




